

Pavarea unei portiuni de trotuar pe strada Alba Iulia or. Causeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 932 601 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	64,0000	256,917 67,152	16 442,688 4 297,728
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	1 700,0000	21,824 21,824	37 101,480 37 101,480
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Incarcarea asfaltului si bordurei decapate)	100 m3	0,9100	1 788,751 0,000	1 627,763 0,000
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	210,0000	26,500 0,000	5 565,000 0,000
5	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	1,7000	46,875 0,000	79,688 0,000
6	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,7000	351,709 351,709	597,905 597,905
7	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe	m	1 700,0000	130,740 28,540	222 257,320 48 517,320

1	2	3	4	5	6	7
		fundatie de beton 35x15 cm (P.B 100x28x8)				
8	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	1 700,0000	76,454 10,744	129 972,344 18 265,344
9	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (gr. pavaj 4 cm)	m2	1 700,0000	166,327 43,817	282 756,206 74 488,356
		<i>Total</i>	Lei			696 400,394
		Total Pavaj Inclusiv salariu				696 400,394 183 268,133

		Total	Lei	696 400
		ASM	22,5 %	41 235
		Cheltuieli de transport	5 %	24 220
		Cheltuieli de regie	1 %	7 618
		Beneficiu de deviz	1 %	7 694
		TVA	20 %	155 434
		Total deviz: Inclusiv salariu		932 601 183 267

Intocmit

Î.I. ”Padureț Alexandru”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Pavarea unei portiuni de trotuar
pe strada Alba Iulia or. Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 932 601 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	3 030,0800	41,97	127 172,458
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	303,2460	41,97	12 727,235
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	495,7200	41,97	20 805,368
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	537,6000	41,97	22 563,072
		Total manopera				183 267

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	295,8000	345,00	102 051,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,0000	150,00	2 550,000
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	8,5000	90,00	765,000
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	145,6900	90,00	13 112,100
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5 950,0000	1,50	8 925,000
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 720,0000	1,50	4 080,000
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26 741,0000	1,50	40 111,500
8.	26611128006559	Placi din beton, pentru trotuare gr.4 cm	m2	1 725,5000	83,50	144 079,250
9.	2663102100001	Beton clasa	m3	90,1000	700,00	63 070,000
10.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare (P.B 100x28x8)	m	1 708,5000	58,00	99 093,000
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	34,0000	180,00	6 120,000
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	34,0000	10,00	340,000
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,2000	10,00	102,000
		Total materiale de construcții				484 399

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	49,6000	200,00	9 920,000
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2224	400,00	488,960
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	24,8200	300,00	7 446,000
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3407	375,00	1 627,763
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,2125	375,00	79,688
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	49,6000	35,00	1 736,000
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	22,2600	250,00	5 565,000

8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,3500	200,00	1 870,000
		Total utilaje de construcții				28 734

Total	Lei	696 400
ASM	22,5 %	41 235
Cheltuieli de transport	5 %	24 220
Cheltuieli de regie	1 %	7 618
Beneficiu de deviz	1 %	7 694
TVA	20 %	155 434

Total deviz: 932 601

Intocmit Î.I. "Paduret Alexandru"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Pavarea unei portiuni de trotuar pe
strada Alba Iulia or. Causeni****Investitor Primaria Causeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			256,917 67,152
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	41,97	67,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	400,00	7,64
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	35,00	27,12
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	200,00	155,00
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			21,824 21,824
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	41,97	10,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	41,97	10,91
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Incarcarea asfaltului si bordurei decapate)	100 m3			1 788,751 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	375,00	1 788,75
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,50
5	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			46,875 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	375,00	46,88
6	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			351,709 351,709
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	41,97	351,71
7	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (P.B 100x28x8)	m			130,740 28,540
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	41,97	7,13
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	41,97	21,40
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,0530	700,00	37,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,50	5,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	150,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare (P.B 100x28x8)	m	1,0050	58,00	58,29
8	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			76,454 10,744
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	41,97	10,74
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	345,00	60,03
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	10,00	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	300,00	4,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	200,00	1,10
9	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si	m2			166,327 43,817

1	2	3	4	5	6	7
		nisip, grosime strat de 10 cm (gr. pavaj 4 cm)				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	41,97	42,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	41,97	1,33
	26611128006559	Placi din beton, pentru trotuare gr.4 cm	m2	1,0150	83,50	84,75
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,50	23,59
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	90,00	0,45
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	90,00	7,71
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	180,00	3,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Î.I. "Paduret Alexandru"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.